
 

 

 

-----Original Message----- 
From: Ombudsman.CT  
Sent: Wednesday, August 12, 2020 5:30 PM 
To:  
Subject: Ombudsman čj: 256/2020 - FW: stížnost na uvedení pořadu v nevhodný čas 
 
Vážený pane ……., 
 
zhlédl jsem inkriminovaný dokument a zároveň požádal o stanovisko vedoucí plánování a skladby 
programu ČT2 paní Janu Kopeckou, které přikládám a ztotožňuji se s ním. 
 
"Přestože kolem dětských pořadů na ČT2 nasazujeme typově "nevinné" formáty - v tomto případě 
cestopisy, tento konkrétní případ se bohužel poněkud vymkl běžnému žánru. Chyba je na naší straně, 
v nedostatečném interním upozornění na nevhodné záběry. Je jasné, že pro dospělého, který je 
standardním divákem převážně dokumentární ČT2, jde o dokumentárně-etnologickou informaci, 
pořad však neměl být nasazen před Večerníčkem. Je nám líto způsobené újmy Vašeho synka a určitě 
podnikneme opatření, aby k takové situaci příště nedošlo. 
Ještě jednou se omlouváme, děkujeme a zachovejte našim pořadům i nadále přízeň."  
 
I já věřím, že se již podobné prohřešky v rámci vysílání České televize nebudou opakovat. 
 
Děkuji za pochopení 
Čestmír Franěk 
Ombudsman ČT 
 
 


